
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 947/2013 
 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Νοεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6697/22-11-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος  
Απόντες ήταν οι κ.κ. :1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, και ο 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 947: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ.οικ.5332/21-11-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας, η 
υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να 
καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Δράμας σύμφωνα με τον συνημμένο 
πίνακα: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1 1072.1329.0001 576  ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

(ΑΜΟΡΙΣΕΡ,ΤΑΠΕΤΣΑΡΙΕΣ,ΡΟΔΕΣ, ΚΛΠ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

151,00 15.000,00 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-ΕΕΜ



2 1072.1311.0001 577 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

(ΦΛΟΤΕΡ, ΒΡΥΣΗ,ΚΑΖΑΝΑΚΙ) ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

57,00 29.000,00 

3 1072.0851.0001 578 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΥΔΡΑΛΙΚΩΝ) 

ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

158,00 7.000,00 

4 1072.1329.0001 579 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΘΕΡΜΙΣΤΟΡ,ΜΟΤΕΡ,ΚΥΛΙΝΔΡΟΣ,ΝΥΧΙΑ,ΣΥ
ΡΑΠΤΙΚΑ,ΤΟΝΕΡ,ΠΛΑΚΕΤΑ ΥΨΗΛΗΣ ΤΑΣΗΣ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

707,25 15.000,00 

5 1192.1329.0001 580 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΘΕΡΜΙΣΤΟΙΡ,ΚΥΛΙΝΔΡΟΣ,ΜΗΧ/ΣΜΟΣ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ,ΣΥΡΑΠΡΙΚΑ,ΤΟΝΕΡ,ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤ/ΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ 

Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

393,60 1.500,00 

6 1291.1329.0001 581 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΜΟΝΑΔΑ LASER,ΤΟΝΕΡ, ΚΛΠ) ΓΙΑ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

215,25 1.500,00 

7 1292.1329.0001 582 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΤΟΝΕΡ,ΚΛΠ) ΓΙΑ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ 

ΜΗΧ/ΜΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

55,35 2.000,00 

8 1072.1729.0001 583 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΜΝΗΜΗ,ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟ,ΣΚΛΗΡΟΣ 

ΔΙΣΚΟΣ,ΚΑΡΤΑ ΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΤΟΝΕΡ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗΣ (ΓΡΑΦ. 311) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ   

800,00 34.081,06 

9 1072.0823.0001 584 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΜΕ 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟ ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

2.400,00 19.631,22 

10 1291.2799.0001 585 ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΣΕ 14 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Κ. 

ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ ΤΟΥ Ν. ΔΡΑΜΑΣ, ΠΟΥ ΟΙ 
ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΤΟΥΣ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΖΗΜΙΕΣ, 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥΣ 

2008/2009,  2009/2010 & 2010/2011, 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟ  22-10-2012 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ 
ΖΗΜΙΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ Ν.Δ. 157/74 

16.756,00 16.756,00 

11 1351.1329.0001 586 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ Η/Υ 
(ΔΙΣΚΟΙ ΕΩΤΕΡΙΚΟΙ-ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ,ΜΝΗΜΕΣ, 
ΗΧΕΙΑ,ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΑ,ΠΟΝΤΙΚΙΑ,ΚΑΡΤΕΣ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ,ΚΑΛΩΔΙΑ, ΜΕΛΕΝΕΣ,ΚΛΠ) ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

800,00 1.000,00 

12 1072.1699.0001 587 ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΣΧΕΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

700,00 38.116,26 

13 1072.0844.0001 588 ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"ΧΕΙΜΕΡΙΝΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΙΩΝ" ΜΕ 

ΤΟΝ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΒΩΛΑΚΑ Η ΔΟΞΑ ΠΟΥ ΘΑ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 29-12-2013   

900,00 142.356,30 

14 1072.0841.0001 589 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ 

ETHNOS.GR  

2.460,00 17.580,00 

15 1311.0861.0001 590 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ 
ΜΕ48062 ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 

590,40 18.000,00 

16 1072.0841.0001 591 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ 2.500,00 17.580,00 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-ΕΕΜ



ΑΓΟΝΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
17 1072.1699.0001 592 ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 

ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

700,00 38.116,26 

18 1072.1311.0001 593 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΤΣΙΜΕΝΤΑ,ΑΜΟΧΑΛΙΚΑ,ΣΤΥΛΙΑΡΙΑ) ΓΙΑ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

70,00 29.000,00 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 947/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
 

                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ0Ζ7ΛΒ-ΕΕΜ


